LXXXIII. [1356], Palerme; inventaire testamentaire et legs d'une testatrice anonyme, appartenant au milieu chevaleresque, peut-être une Mayda; Asp, Notaio ignoto Spezzone 83, fol. 1r-3r (document acéphale).

- fol. 1r
1. Item legavit Francisce mulieri, sue servitrici, tunicas duas de tunicis sui corporis, videlicet novas, et tarcham unam et udicam unam de cucullo et reliquam tunicam Lukisie mulieri et t. quatuor.
- fol. 1v
2. Item legavit Jacobe mulieri, uxori notarii Symonis de Russano⁷⁴, t. quindecim et unam tarcham de seta.
 3. Item voluit et mandavit quod pecie una de stamigno cannarum triginta, quas dicta testatrix habet, distribuatur tota et fiant tunice et dentur pauperibus, signanter Blance Lombarde una et cuiilibet filiarum suarum una et reliqua ad arbitrium fidye commissariorum.
- Item legavit dicte Pine sub eisdem modis et condicionibus supra contentis:
4. coronam unam de argento et unam ritichellam que est eiudem Pine et tacias duas de argento ad arma de Mayda.

⁷⁴ Cf. B. Pasciuta, *I notai a Palermo nel xiv secolo* cit., p. 331.

Item dixit habere bona infrascripta, videlicet:

5. coronam unam de auro pro dicta Constancia.
6. Item cayulam unam imperlatam de samito.
7. Item ritichellam unam imperlatam magnam et unam parvam.
8. Item funellum unum de perlis.
9. Item sticketas tres de perlis magnas et parvas.
10. Item robbam unam imperlatam pro corpore dicte Constancie.
11. Item cingulos de ense duos de argento ismaltatos.
12. Item cingulum unum de argento magnum ad arma dicti domini Guillelmi.
13. Item tacias deauratas tres magnas.
14. Item tacias de argento albas duas.
15. Item mantum unum cum listis de oro aplano.
16. Item tobalias de glimpa duas.
17. Item tobalias [*blanc*].

fol. 2r

18. Item tobalias laboratas ad duas facies tres.
19. Item tobaliam unam pro capite laboratam cum auro de Cipro et perlis.
20. Item tobalias duas pro barba de glimpa vergatas de auro quarum unam legavit dicte Pine.
21. Item tobaliam unam pro capite laboratam de sita.
22. Item cayulas duas de auro quarum unam, videlicet magnam, legavit dicte Pine.
23. Item legavit dicte Constancie cayulam unam laboratam ad punctum pisuli cum auro et seta.
24. Item cingulum unum de argento parvam.
25. Item cultras albas septem.
26. Item cultram unam ad fundum de auro magnam.
27. Item cultram aliam ad fundum viridi et rubeo.
28. Item cultram unam aliam pro supralecto ad fundum de auro.
29. Item cortinam unam magnam de seta.
30. Item lintheaminum de seta paria tria et duo paria alba alia.
31. Item paria lintheaminum quinque pro usu suo.
32. Item legavit domine Preciose de Abbati copertorium unum de seta nigra et udicam unam de glimpa nigram.
33. Item dixit se mutuasse sorori Rose de Sancta Katerina cultram unam ad fundum de auro.

34. Item dixit se habere copertoria duo de percha, unum rubeum virgatum et aliud garofolatum cum quatuordecim listis de auro, quorum unum, videlicet virgatum, legavit dicte Pine.
 35. Item dixit se habere copertoriam unam de perche cum listis sericis quinque.
 36. Item tobalias novem pro tabula ad listas sericas, quarum tres legavit sub dicta condicione dicte Pine.
 37. Item dixit se habere suctanas tres de glimpa et unam ad punctum pisuli.
 38. Item tobalias pro tabula novem cum listis pisaniskis.
 39. Item tobalias de tela alba pro manibus /fol. 2v/ undecim in tribus tockis.
 40. Item sex alias in tribus tockis.
 41. Item tobalias de tela alba sexdecim ad duos toccos.
 42. Item mataracia octo magna et duo alia usitata.
 43. Item facies et butanas pro mataraciis quatuor.
 44. Item fazolum unum pulcherrimum.
 45. Item cayulas duas de cindato laboratas ad punctum pisuli pro usu dicte Constancie.
 46. Item chayalam unam de cristallo et⁷⁵ viutatam unam aliam de cristallo simplicem, quam simplicem legavit dicte Pine.
 47. Item dixit se habere coclarellas de argento quatuor.
 48. Item paternostrorum par unum de argento quod legavit dicte Pine.
 49. Item legavit eidem Pine gruppum unum de perlis que sunt in suo rindello.
 50. Item dixit se habere vegetes quinque plenas vino.
 51. Item nigri vegetem unam que ad presens venditur.
 52. Item vegetem aliam que est pro usu domus.
- La moitié de douze "tomolate" de semailles de froment.*
- Créances.*
53. Item in pecunia quas habet in domo octo vel novem uncias.
 54. Item quatuor pecias de stamigna preter dictam peciam quam habet ad caxendum la Mussa et satisfacta est sibi de labore magistratus preter de t. duobus.
 55. Item aliam peciam /fol. 3r/ habet Blanca Lombarda cui tradidit t. unum et g. decem pro suo labore.
 56. Item alias pecias duas que sunt in domo in sala.

⁷⁵ Rayé: ...utatam.

57. Item legavit dicte Pine cassiam unam magnam de nuce et duo scrinea ferrata mediocra et scrinectum unum.
 58. Item cassiam aliam de nuce.
 59. Item alia duo scrinea vocata de Messana usitata bruna sub dictis modo et forma.
 Item dixit se habere alia scrinea et cassias subscriptas, videlicet:
 60. quinque ferrata de Messana.
 61. Item duo alia mediocra.
 62. Item cassectas duas alias et duo scrinea alia parva manualia.
 63. Item diversas alias cassias de domo.
 64. Item caldareas, sartaginas et diversa alia stivilia et arnesia domus pro usu domus.
-

LXXXIV. 1356 août 22, Palerme; inventaire testamentaire des biens de Manfridus de Silvestro, c. P., au bénéfice de son fils et héritier universel, le *providus vir* Johannes de Lanfredo; Asp, Notaio ignoto Spezzone 83, fol. 21v-22v.

fol. 22v

Un hôtel, hospicium magnum, et une maison à l'Albergheria.

1. Item mataracia duo.
2. Item cultras duas.
3. Item cortinam unam albam.
4. Item paria duo lintheaminum alborum.
5. Item plomacia duo.
6. Item saccum unum.
7. Item tabulas et trispodes pro lecto.
8. Item antilectum unum.
9. Item antilectum unum.
10. Item cabbanum unum.
11. Item barracami aliud.
12. Item caldarium unam parvam de here et unam mediocrem pro recotto.
13. Item concam unam.
14. Item bucalia duo parva.

Une vigne, "contrada" Maris.

Vingt-trois vaches, vingt génisses, vitellas de lacte, treize veaux, quatre bœufs de labour, une ânesse.

LXXXV. 1356 novembre 17, Palerme; mise en possession d'Hester, veuve de feu Machalufus Lu Boy, juif de Palerme, des biens de ce dernier, pour la valeur de quarante onces d'or, montant de sa dot et de son douaire; Asp, Cp Spezzone 54, non retrouvé et non collationné.

1. ... caldarie due mediocres refectate,
2. caldaria una,
3. punzunectum unum de ere ponderis rotulorum decem, pro t. VII g. x.
4. Item quartara una pro aqua rosata de ere ponderis rotulorum trium, pro t. II.
5. Item par unum belanciorum de ere, pro t. II g. x.
6. Item minare due de ere ponderis rotulorum septem, pro t. II,
7. quantitas mitallis rupti cantare unum, pro unc. I.
8. de alio ere rupto rotuli duodecim, pro t. V,
9. galle mundelli duo, pro t. I g. x,
10. ferri rupti cantaria viginti, pro unc. VIII,
11. zappe tres de ferro, pro t. VI,
12. cuctoni veteris cantaria duo, pro t. XXV,
13. cassie due, pro t. III,
14. tappetum unum vetus, pro t. I,
15. ridena una, pro t. I,
16. castanearum thumina VI, pro t. III,
17. sete nigre fracide libras triginta unam, pro unc. I,
18. bracalia quatuor, pro t. I,
19. burnie due plene musculis ferri, pro t. II,
20. scrinecta duo parva, pro g. x,
21. aliqua pectoralia de bricaldi, pro t. I,
22. par unum bilanciarum olei, pro g. x,
23. enses tres, custorerium unum, pro t. III,
24. mataracium, pro t. III,
25. carpita una, pro t. I,
26. barrilia duo de bursunagla, pro t. III,
27. jarre tres vacue, pro t. I,
28. olei rotuli decem, pro t. V,
29. quartaria una semiplena melli cannellarum, pro t. III,
30. tabula due et bancalia duo, pro t. II,
31. timpagna nonaginta de castanea pro vegetibus, pro t. XXII,

32. charrubarum rotuli septuaginta, pro t. III g. x,
33. quantitas lignaminum et trabectorum, pro t. x,
34. farda una cortine vetera, pro t. III,
35. lanterna una de ferro, pro g. v,
36. quantitas gummi dragante thumina quatuor, pro t. v,
37. maraxella quatuor fili torti, pro t. I,
38. saccum unum plenum stappa, pro t. II,
39. trispidum de lecto par unum, pro g. x,
40. facies una mataracii, pro g. x,
41. situlus unus de ferro pro auriendo aqua, pro t. I,
42. salis thuminum unum, pro t. I,
43. canapis non carditi rotuli quatuordecim, pro t. x,
44. pelles pecorine quamplures, pro t. I,
45. cuctoni veteris pro cultra, pro g. x,
46. sacki duo veteres, pro t. I,
47. par unum bilanciarum pro uvis, pro g. XI.